АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30  № 1C5S

О создании инвентаризационной
комиссии по проведению
инвентаризации дворовых и
общественных территорий, уровня
благоустройства индивидуальных
жилых домов и земельных участков,
предоставленных для их размещения на
территории муниципального
образования «город Десногорск»
Смоленской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства
Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды», Постановления
Правительства Российской Федерации от 01.10.2015 №  1050 «Об утверждении требовании к
программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских
округов», Постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области от 04.10.2017 № 978 «Об утверждении Порядка проведения
инвентаризации дворовых территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов
и земельных участков, предоставленных для их размещения на территории муниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области», руководствуясь Уставом
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, в целях обеспечения
эффективного функционирования и развития социальной инфраструктуры муниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области, для создания благоприятных условий
жизнедеятельности населения

Администрация муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области постановляет:

1. Создать инвентаризационную комиссию но проведению инвентаризации дворовых и
общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных
участков, предоставленных для их размещения на территории муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области.

2. Утвердить прилагаемое Положение об инвентаризационной комиссии по проведению
инвентаризации дворовых и общественных территорий, уровня благоустройства
индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения на
территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

3. Утвердить состав инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации
дворовых и общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов
и земельных участков, предоставленных для их размещения на территории муниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области (Приложение).

4. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Барханоева)
разместить настоящее постановление в газете «Десна» и на сайте Администрации
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя

j

Постановлением Администрации
муниципального образования

I «город Десногорск» Смоленском области
• 1 ~  Z o  JD  П Л /& .  л  Л  К  <.

Утверждено

по проведению инвентаризации дворовых и общественных территории, уровня
благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных

для их размещения на территории муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области

1.1. Настоящее положение об инвентаризационной комиссии по проведению
инвентаризации дворовых и общественных территорий, уровня благоустройства
индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения
на территорий муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в
рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на 2018-
2022 годы (далее - Положение) разработано в соответствии с Уставом муниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области и определяет компетенцию, порядок-
формирования и деятельность инвентаризационной комиссии по проведению
инвентаризации дворовых и общественных территорий, уровня благоустройства
индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения
на территорий муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в
рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на 2018-
2022 годы (далее - инвентаризационная комиссия).

1.2. Инвентаризационная комиссия является постоянно действующим
коллегиальным органом для проверки фактического наличия имущества, учета,
картографирования, определения и оценки текущего (качественного и количественного)
состояния дворовых и общественных территорий, а  также потребности в работах но
благоустройству указанных территорий.

1.3. В своей деятельности инвентаризационная комиссия руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами
Смоленской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Смоленской области.
Уставом муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, правовыми
актами муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, а также
настоящим Положением.

2.1. Инвентаризационная комиссия образуется в составе председателя, заместителя
председателя, секретаря и членов комиссии.

2.2. Состав инвентаризационной комиссии формируется в количестве не менее 5
человек.

2.3. Инвентаризационная комиссия правомочна на проведение инвентаризации и
подписание документов, указанных в настоящем Положении при присутствии более 50%
членов Комиссии.

II. Порядок формирования состава инвентаризационной комиссии

III. О сновны е задачи  и ф ункции инвентаризационной ком иссии

3.1. Основными задачами инвентаризационной комиссии являются:
а) организация и проведение инвентаризации дворовых и общественных;
б) обеспечение актуализации данных с информацией о земельных участках

многоквартирных домов (далее - МКД). объектах благоустройства:
в) повышение эффективности деятельности Администрации муниципального

образования «город Десногорск» Смоленской области в сфере благоустройства:
д) осуществление контроля за реализацией решений инвентаризационной комиссии.
3.2. Инвентаризационная комиссия для выполнения возложенных на неё основных

задач выполняет следующие функции:
а) осуществляет инвентаризацию с выездом на место и фотофиксацией дворовых и

общественных территорий с расположенными на них элементами благоустройства;
б) по результатам инвентаризации дворовых и общественных территорий составляет

Паспорта благоустройства дворовой территории и Паспорта благоустройства общественной
территории;

в) осуществляет иные функции во исполнение возложенных на инвентаризационную
комиссию основных задач.

IV. Организация деятельности инвентаризационной комиссии

4.1. Основной формой деятельности инвентаризационной комиссии является
заседание.

4.2. Заседания инвентаризационной комиссии проводятся по мере необходимости.
4.3. Заседание инвентаризационной комиссии считается правомочным, если в нем

участвует более половины от общего числа её членов. Заседание инвентаризационной
комиссии ведет председатель или по его поручению заместитель председателя
инвентаризационной комиссии.

4.4. Результатом инвентаризации является протокол, который подписывается
председателем инвентаризационной комиссии и секретарем после чего рассматриваются и
принимаются общественной комиссией, созданной в муниципальном образовании для
организации общественного обсуждения проектов муниципальной программы, проведения
комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц. а также для осуществления
контроля за реализацией муниципальной программы после ее утверждения в установленном
порядке (далее - Общественная комиссия).

4.5. Председатель возглавляет общественную комиссию, руководит ее работой и
проводит заседания председатель, а в его отсутствие -  заместитель председателя
инвентаризационной комиссии:

4.6. Секретарь инвентаризационной комиссии:
а) образует подготовку заседания инвентаризационной комиссии;
б) обеспечивает подготовку проектов повестки дня и ее заседаний, организует

подготовку материалов к заседаниям инвентаризационной комиссии;
в) обеспечивает информирование членов общественной комиссии и иных

заинтересованных лиц о дате, месте и времени проведения заседания общественной
комиссии и о вопросах, включенных в повестку дня, в срок не позднее 3 рабочих дней
до дня проведения заседания инвентаризационной комиссии:

г) осуществляет контроль за исполнением протокольных решений
инвентаризационной комиссии.

4.7. Члены инвентаризационной комиссии:
а) участвуют в мероприятиях, проводимых инвентаризационной комиссией, а также

в подготовке материалов но рассматриваемым вопросам:
б) вносят предложения по формированию повестки дня заседаний

инвентаризационной комиссии;

в) высказывают свое мнение по существу обсуждаемых вопросов на заседании
инвентаризационной комиссии;

г) обладают равными правами при обсуждении вопросов и голосовании на заседании
и н вентаризационной ком исси и ;

4.8. По приглашению инвентаризационной комиссии при осмотре дворовой
территории МКД могут присутствовать собственники помещений в М КД или их
представители, лица, ответственные за управление и содержание общего имущества МКД с
учетом выбранного способа управления МКД и иные лица по согласованию с председателем
комиссии.

Разработал:

Начальник архитектурного отдела,  ̂ Д.Н. Дороничева
главный архитектор Комитета по городскому
хозяйству и промышленному комплексу
Администрации муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области

Приложение

Утвержден
л Администрации
« о г о  образования

ленской области
&#>/*№ 1052

СОСТАВ
инвентаризационной комиссии

по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий, уровня
благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных

для их размещения на территории муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области

Новиков Александр - заместитель Главы муниципального образования «город
Александрович Десногорск» Смоленской области по социальным вопросам,

председатель комиссии;

Кулакова М арина - председатель Комитета по городскому хозяйству и
Геннадьевна промышленному комплексу Администрации муниципального

образования «город Десногорск» Смоленской области, заместитель
председателя комиссии:

Дороничева Дарья - начальник архитектурного отдела, главный архитектор Комитета
Николаевна по городскому хозяйству и промышленному комплексу

Администрации муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Алейников Андрей - директор М униципального бюджетного учреждения «Служба
Николаевич благоустройства» муниципального образования «город

Десногорск» Смоленской области:

Романова Ольга - председатель Комитета имущественных и земельных отношений
Владимировна Администрации муниципального образования «город Десногорск»

Смоленской области;

Седунков Вячеслав - генеральный директор М униципального унитарного предприятия
Владимирович «Комбинат коммунальных предприятий» муниципального

образования «город Десногорск» Смоленской области;

Сеновоз Эдуард - генеральный директор ООО «Смоленская АЭС-Сервис».
Николаевич